

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Morten Friis A/S

Hornsyld Industrivej 17
8783 Hornsyld

CVR-nr. 58 99 26 15

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 04/10 2022

Flemming Thykjær Lave
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	12
Balance pr. 30. juni 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morten Friis A/S
Hornsyld Industrivej 17
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 58 99 26 15
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Ole Lindstrøm Simonsen, formand
Bo Julsen
Flemming Thykjær Lave

Direktion

Bo Julsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Morten Friis A/S har i mere end 40 år beskæftiget sig med murer- og betonentrepriser inden for alle erhvervsgrene.

Virksomheden sætter kvalitet og god service i højsædet og har en stærk markedsposition inden for bygge og anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 3.076.223, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 7.602.496.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.283.566	14.730.750
Personaleomkostninger	1	<u>(16.112.510)</u>	<u>(13.102.978)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.171.056	1.627.772
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.012.793)</u>	<u>(1.047.295)</u>
Resultat før finansielle poster		4.158.263	580.477
Finansielle omkostninger	2	<u>(179.539)</u>	<u>(143.389)</u>
Resultat før skat		3.978.724	437.088
Skat af årets resultat	3	<u>(902.501)</u>	<u>(117.374)</u>
Årets resultat		<u>3.076.223</u>	<u>319.714</u>
Ekstraordinært udbytte		0	650.000
Overført resultat		<u>3.076.223</u>	<u>(330.286)</u>
		<u>3.076.223</u>	<u>319.714</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.209.143	2.468.457
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.209.143</u>	<u>2.468.457</u>
Deposita		63.940	63.940
Finansielle anlægsaktiver		<u>63.940</u>	<u>63.940</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.273.083</u>	<u>2.532.397</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.152.524	13.030.581
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	684.000	715.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.237
Andre tilgodehavender		161.480	188.643
Periodeafgrænsningsposter		23.935	26.450
Tilgodehavender		<u>12.021.939</u>	<u>13.983.911</u>
Likvide beholdninger		<u>5.596.843</u>	<u>629.744</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.648.782</u>	<u>14.643.655</u>
Aktiver i alt		<u>19.921.865</u>	<u>17.176.052</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		6.601.496	3.525.273
Egenkapital		7.602.496	4.526.273
Hensættelse til udskudt skat		1.874.389	971.888
Hensatte forpligtelser i alt		1.874.389	971.888
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	417.538
Anden gæld		993.043	1.171.732
Langfristede gældsforpligtelser	6	993.043	1.589.270
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	104.388	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.645.075	3.905.228
Gæld til tilknyttede virksomheder		195.930	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	376.156
Anden gæld		4.506.544	5.807.237
Kortfristede gældsforpligtelser		9.451.937	10.088.621
Gældsforpligtelser i alt		10.444.980	11.677.891
Passiver i alt		19.921.865	17.176.052
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.001.000	3.525.273	4.526.273
Årets resultat	0	3.076.223	3.076.223
Egenkapital 30. juni 2022	1.001.000	6.601.496	7.602.496

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.914.625	11.106.536
Pensioner	1.217.260	1.039.814
Andre omkostninger til social sikring	393.292	317.302
Andre personaleomkostninger	<u>587.333</u>	<u>639.326</u>
	<u>16.112.510</u>	<u>13.102.978</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>24</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.435	12.439
Andre finansielle omkostninger	<u>169.104</u>	<u>130.950</u>
	<u>179.539</u>	<u>143.389</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	417.538
Årets udskudte skat	<u>902.501</u>	<u>(300.164)</u>
	<u>902.501</u>	<u>117.374</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	9.568.787
Tilgang i årets løb	753.480
Kostpris 30. juni 2022	<u>10.322.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	7.100.331
Årets afskrivninger	1.012.793
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>8.113.124</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>2.209.143</u>

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	47.556.754	27.680.836
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(46.872.754)	(26.965.836)
	<u>684.000</u>	<u>715.000</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2021	30. juni 2022	næste år	efter 5 år
Skyldigt sambeskatningsbidrag	417.538	0	0	0
Anden gæld	1.171.732	1.097.431	104.388	0
	<u>1.589.270</u>	<u>1.097.431</u>	<u>104.388</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bo Julsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør 1. juli 2023. Den resterende huslejeoplygtelse udgør 267 t.kr., hvoraf 267 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 13.392 t.kr. pr. 30. juni 2022 (30. juni 2021: 15.529 t.kr.)

Der er stillet arbejdsgarantier overfor entreprisekunder med en samlet værdi pr. 30. juni 2022 på 10.942 t.kr. (pr. 30. juni 2021: 8.289 t.kr.)